
Fm ntlm flernokratike *
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KA].LEZIM PENAL

KAJ-LF,ZUES: Pania Demokratike Dega Fier, perfaqesuar ng
Z. Enkelejd Alibeaj Drejtues Politik i Paruse
l)emokratike ne Qarkun frier.

OBJEKTI: IQllezim i vepres penale te "Shpdrdorimit te
detyr6sf r parashikuar nga nent 248 i I(odit Penal,

KUNDER:

Nenet 75 a, 280, 283 e vijues te I(.Pr.Penale, neni
248 i I(odit Penal, neni 79 i I(odit Zgledhor dhe
neni 3 i" Udhezimit nr. 6, date 23.03,2021 '?tir

Pbrdorimin e materialeue propagandistike e edukaese dhe

megul/at pbr qfishimin e flre g'ald Ju:hatbs Tgledhzre" tE

I{omisionerit Shteteror te Zgledhleve, I(omrsioni

Qendror i Zgjedhjeve.

Prokurorisd pran6 Gjykatds si Rrethit Giyqdsor
Fier

f/E nderuar Z/Zni. Prokuror/e,

I3azuar ni ncnct 280 dhc 283 tc l(.Pr.Pcnale, po ju parashtrojmd kete
l(allczim Pcnal per vepren penale te sipcrcituar, duke parashtruar rrethanat e

fakteve konkrete ku bazohet kallezimi, dispozitat ligjore penale tii cdnuara, si

dhe analizen juridike dhe provat me anei te tb cilave viirtetohet konsumrmi i
vcpri!s penale.
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